
Lyski, dnia 30 marca 2023 roku

Straż Gminna w Lyskach
      SG.5522.14.2023

INFORMACJA

z przeprowadzonych przez Straż Gminną w Lyskach

działań i uzyskanych efektów za rok 2022

na terenie Gminy Jejkowice
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Straż Gminna w Lyskach prowadzi działania na podstawie Ustawy o strażach gminnych z
dnia 29 sierpnia 1997 roku na terenie gmin Lyski, Gaszowice i Jejkowice. W realizacji zadań straż
współpracuje  z  urzędami  gmin,  gminnymi  jednostkami  i  zakładami  podległymi,  a  także  z
instytucjami  i  organizacjami  działającymi  na  rzecz  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego.
Wśród głównych partnerów są przede wszystkim Komisariat  Policji  w Gaszowicach,  Ośrodki
Pomocy Społecznej oraz Gminne i Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego. Nieoceniona
jest również pomoc ze strony radnych gminnych i powiatowych. Jesteśmy otwarci na wszelkie ich
sugestie i zgłoszenia dotyczące bezpieczeństwa i porządku.

W 2022 roku jeszcze nie do końca rozliczono i zakończono działania ukierunkowane na
pandemię  koronawirusa,  a  już  w  lutym  rozpoczęto  działania  pomocowe  dla  uchodźców  z
ogarniętej  wojną  Ukrainy.  Ścisła  współpraca  z  jednostkami  samorządowymi  mająca  na  celu
rozlokowanie uchodźców, a także udzielenie fizycznie pomocy, zbiórki darów, ochrona obiektów
związanych  z  ich  pobytem,  przechowywaniem  darów,  ich  transportem,  przemieszczaniem.
Szeroko  rozszerzono  współpracę  z  instytucjami  niosącymi  pomoc,  przygotowano  plany
współpracy z komórkami i jednostkami administracji i służbami. 

Teren obsługiwany przez Straż Gminną w Lyskach dokładnie pokrywa się z granicami
Komisariatu Policji w Gaszowicach. Komendanci Komisariatu Policji  i Straży Gminnej spotykają
się  cyklicznie.  Na tych  spotkaniach wymieniane są doświadczenia,  zakresy działania  podczas
obsługiwanych  przedsięwzięć gminnych  oraz przekazywane  informacje  o  przestępstwach  i
wykroczeniach  zaistniałych  na  naszym  wspólnym  terenie.  Nadto  podczas  codziennej  służby
strażnicy  i  policjanci  spotykają  się  w  terenie  gdzie  wymieniane  są  informacje  pomocne  w
utrzymaniu  ładu  i  porządku  publicznego.  Na  szczególne  podkreślenie  jednak  zasługuje
współpraca  z  dzielnicowymi,  gdyż  to  z  nimi  często  strażnicy  realizują  swoje  działania
prewencyjne w ramach corocznych akcji i na spotkaniach z uczniami i gronem pedagogicznym w
szkołach i przedszkolach,  z pracownikami socjalnymi w niesieniu pomocy osobom nieporadnym
i narażonym na wyziębienie, nadużywającym alkoholu itp. 

Policjanci i Strażnicy Gminni w związku z Zarządzeniem nr 419/21 Wojewody Śląskiego
z dnia 9 grudnia 2021 roku oraz pismem z dnia 11 grudnia 2021 roku Komendanta KP Gaszowice
w celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej COVID-19 praktycznie do 31 marca
2022 roku również pełnili służbę wykonując wspólne zadania. Straż Gminna w uzgodnieniu z
Komendantem Komisariatu w Gaszowicach dyslokowała służbę w terenie. W tym czasie również
codziennie  też  przekazywano do Komisariatu  Policji  w Gaszowicach zestawienia  uzyskanych
efektów oraz ilości wykonanych czynności. Ze  względu  na  szczupłe  obsady  etatowe,  a  także
pandemię i  napływem uchodźców, praktycznie nie organizuje się wspólnych patroli  z Policją,
jednakże  policjanci  i  strażnicy  uczestniczyli we  wspólnych  działaniach  ukierunkowanych  na
ograniczanie  i  zwalczanie  pandemii,  uczestniczyli  w  odprawach  oraz  razem pełnią  służbę  w
terenie  realizując  wspólnie  wyznaczone  im  zadania.  Współpraca  Straży  Gminnej  w  Lyskach
zarówno z Komisariatem Policji  w Gaszowicach jak i z Komendą Miejską Policji  w Rybniku
układa się na wysokim poziomie. 

Na podkreślenie  zasługuje również  współpraca z  Ochotniczymi Strażami  Pożarnymi w
poszczególnych gminach i sołectwach. Strażacy ze względu na liczniejsze obsady są w stanie
zawsze  kiedy  jest  to  potrzebne  służyć  pomocą  mieszkańcom.  Pomagają  poza  własnymi
obowiązkami  również  w  zabezpieczeniu  uroczystości  kościelnych,  procesji,  zabezpieczeniu
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przejazdów,  rajdów  rowerowych  i  wycieczek,  jednakże  w  2022  roku  z  uwagi  na  pandemię
działalność w tym zakresie została ograniczona do minimum. 

Główne działania Straży Gminnej w Lyskach polegały na:

− Pełnieniu służby patrolowej w miejscach publicznych na terenie gminy.

− Kontroli porządku w ruchu drogowym.

− Ochronie obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.

− Ujawnianie i likwidacja nielegalnych wysypisk śmieci.

− Ujawnianie i przekazywanie bezpańskich zwierząt do schroniska dla zwierząt, a martwych
zwierząt do specjalistycznej firmy Eko-Tox.

− Egzekwowaniu innych przepisów porządkowych prawa miejscowego.

− Informowaniu właściwych służb o stwierdzonych nieprawidłowościach stanu nawierzchni
jezdni  i  ciągów  pieszych,  stanu  oznakowania  i  oświetlenia  ulic  oraz  prawidłowości
zabezpieczenia i oznakowania prac prowadzonych w pasie drogowym.

− Egzekwowaniu  od  zarządców,  administracji  i  gospodarzy  budynków  mieszkalnych
właściwego  wykonywania  obowiązku  utrzymywania  porządku  i  czystości  w  tych
budynkach i w ich otoczeniu,

− Ujawnianiu i powodowaniu usuwania porzuconych pojazdów i wraków samochodowych.

− Informowaniu  o  zauważonych  awariach  w  sieci  ciepłowniczej,  telekomunikacyjnej,
wodno-kanalizacyjnej,  energetycznej  i  gazowniczej  -  instytucji  powołanych  do
natychmiastowego ich usuwania bądź wyznaczonych w tym celu innych podmiotów oraz
administratorów tych obiektów i urządzeń.

− Zawiadamianiu organów Policji  o przestępstwach,  jak również wykroczeniach,  których
ściganie nie należy do zadań straży.

− Powiadamianiu  pogotowia  ratunkowego  o  osobach  potrzebujących  natychmiastowej
pomocy  lekarskiej,  po  udzieleniu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  odpowiedniej  do
sytuacji oraz posiadanych umiejętności i wyposażenia.

− Zawiadamianiu właściwych służb o innych zagrożeniach dla życia i zdrowia bądź mienia.

− Podejmowaniu działań dla ograniczenia zjawiska niszczenia mienia publicznego.

− Prowadzeniu działań profilaktycznych w środowisku szkolnym dzieci i młodzieży. 

− Pomoc  w  zabezpieczeniu  bezpieczeństwa  uczestników  imprez  rekreacyjnych  i
sportowych.

− Kontrolowaniu  i  podejmowaniu  stosownych  działań  dla  zapewnienia  czystości  oraz
estetycznego  wyglądu  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  oraz  otoczenia
instytucji i posesji  prywatnych.

− Ochronie porządku podczas uroczystości kościelnych, zgromadzeń i imprez publicznych
w ramach  współdziałania z Policją i organizatorami.

− Doprowadzaniu  osób  nietrzeźwych  do  Policyjnej  Izby  Zatrzymań  lub  miejsca  ich
zamieszkania.
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STRAŻ GMINNA W LICZBACH

Ilość funkcjonariuszy – 2

Kierownictwo SG – 1

ŚRODKI PRZYMUSU BEZPOŚREDNIEGO STOSOWANE PRZEZ STRAŻ GMINNĄ W 
LYSKACH

Siła fizyczna (techniki obezwładniające, transportowe itd)

Gaz obezwładniający

Kajdanki

Pałka wielofunkcyjna typu „Tonfa”

DANE STATYSTYCZNE

Interwencje według zgłoszeń:

− Razem 3 Gminy: 679

− Mieszkańcy:   84

− Anonimowe: 147

− z Policji:     9

− z własnej inicjatywy: 413

− Inne Instytucje (UG):    26

Zakłócanie ładu i porządku publicznego

Działania  straży  mają  zapobiegać  i  przeciwdziałać  zjawiskom  agresji,  przemocy,
chuligaństwa, dewastacjom mienia i wszelkim przejawom zakłócania ładu i porządku publicznego
na terenie Gmin Lyski, Gaszowice i Jejkowice.

− Ujawnione wykroczenia – 314  (w ubiegłym roku dla porównania - 310)

− Pouczenia – 184   (w ubiegłym roku - 187)

− Mandaty Karne – 105 na kwotę zł 13.870 (w ubiegłym roku -99 na kwotę 10.620 zł)

− Sprawy w toku – 5  (w ubiegłym roku  - 2)

− Zgłoszenia niepotwierdzone - 49 (w ubiegłym roku  - 41)

− Zgłoszenia odwołane -  3  (w ubiegłym roku  - 2)

− Skierowane do Sądu Rejonowego  - 5  (w ubiegłym roku  - 10)

− Inne np. przekazania Policji, odstąpienia od skierowania wniosku – 55 
 (w ubiegłym roku  - 14)
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AKCJE REALIZOWANE PRZEZ STRAŻ GMINNĄ

AKCJA „CZYSTOŚĆ W GMINIE”

Celem akcji  jest  bieżące   utrzymywanie  gminy  w  jak  najlepszym stanie  estetycznym
i sanitarnym.  Strażnicy  zgłaszają  stwierdzane  w  czasie  patroli  nieprawidłowości  polegające
najczęściej  na  zanieczyszczonych  zieleńcach  w  sołectwach,  stanowiskach  śmietnikowych,
miejscach  gromadzenia  odpadów  wielkogabarytowych,  miejsca  gromadzenia  odpadów
segregacyjnych, a także  dzikich wysypisk odpadów komunalnych. 

AKCJA „BEZPIECZNE  FERIE 2022”

Straż  Gminna  w  Lyskach  w  ramach  corocznej  akcji  "Bezpieczne  Ferie"  podejmowała
wzmożone działania zwracając szczególną uwagę na dzieci i młodzież, która w okresie od 31
stycznia  –  13  lutego  2022  roku pozostała  w gminach  Lyski,  Gaszowice  i  Jejkowice  oraz  tu
spędziła  swój  czas  wolny od zajęć szkolnych.  Zgodnie  z  planem akcji  strażnicy wykonywali
powierzone im zadania i prowadzili działania kontrolne w miejscach gdzie młodzież lubi spędzać
swój wolny czas, a należały do nich między innymi szkoły, a mianowicie aż 34 razy strażnicy
pojawiali  się  w  placówkach  oświatowych  oraz  ich  otoczeniu  w  których  od  rana  do  godzin
popołudniowych organizowane były zajęcia sportowe i rekreacyjne. Patrole Straży Gminnej w
Lyskach zaglądały w takie miejsca jak stawy i cieki wodne, a także strychy, piwnice, ogródki
działkowe,  pustostany,  okolice  świetlic  środowiskowych,  pubów,  dworca,  przystanków  PKP,
PKM i inne. 

AKCJA „BEZPIECZNE I CZYSTE PLACE  ZABAW”

Strażnicy gminni w obsługiwanych gminach i  sołectwach przeprowadzali  w okresie od
15.04.2022r.  do  10.05.2022r.  kontrole  placów  polegały  przede  wszystkim  na  dokładnym
sprawdzeniu  stanu technicznego urządzeń zabawowych na których swój  wolny czas  spędzają
dzieci. Ponadto sprawdzano stan czystości placu zabaw i jego otoczenia (w oparciu o przepisy art.
10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i przepisy Kodeksu Wykroczeń).

AKCJA „STOP SMOG”

Straż  Gminna  w  2022  roku  kontynuowała  działania  w  związku  z  przyjętym  Planem
Działań  Krótkoterminowych (PDK),  który jest częścią  nowego „Programu ochrony powietrza”
przyjętego  przez  Sejmik  Województwa  Śląskiego  dnia  22  czerwca  2020 roku  jako  część
ogólnopolskiego programu ochrony powietrza (Uchwała nr VI/21/12/2020 Sejmiku Województwa
Śląskiego; publikacja w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 22 czerwca 2020
roku). Plan ten stanowi akt prawa miejscowego.  

Na  podstawie  tych  planów i  ogłoszonych  na  ich  podstawie  zagrożeń  przeprowadzono
kontrole nieruchomości w których skontrolowano 244 tereny posesji i kotłowni. Stwierdzono 13
nieprawidłowości polegających na spalaniu śmieci oraz nieprawidłowego opału.

5



Straż Gminna w Lyskach zastosowała w wyniku tych kontroli:

Gmina LYSKI GASZOWICE JEJKOWICE

Rok 2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Ilość
wykonanych

kontroli
64 142 89 56 104 81 43 84 54

Pouczenia 1 4 7 3 3 11 1 0 10

Mandaty -
liczba

5 9 13 6 7 6 0 6 3

Kwota
nałożonych
mandatów

950 1150 1010 680 590 470 0 1000 170

Wnioski do
Sądu

Rejonowego
0 0 1 0 0 0 0 0 0

Sprawy
przekazane

innym
organom i

instytucjom

0 0 2 0 0 0 0 0 2

Razem
(sprawy

zakończone)
70 155 112 65 114 98 44 90 69

W sumie:

• Pouczeń   28

• Mandatów karnych    22

• Wniosków o ukaranie do Sądu   1

• Odstąpień od ukarania     24

PDK odnosi się do działań w zakresie ograniczenia skutków i czasu trwania  przekroczeń
oraz  zmniejszenia  ryzyka  wystąpienia  przekroczeń  w  zakresie  występujących  w danej  strefie
przekroczeń poziomu alarmowego, dopuszczalnego lub docelowego substancji w powietrzu.

Za  wykonanie  kontroli  realizacji  PDK  odpowiedzialny  jest  Wojewódzki  Inspektorat
Ochrony  Środowiska  w  Katowicach.  WIOŚ  poprzez  system ostrzegania  i  alarmowania  zleca
wykonywanie czynności w terenie między innymi strażom miejskim i gminnym, w tym Straży
Gminnej w Lyskach. W przypadku ogłoszenia alarmu smogowego do zadań strażników należały
ograniczone do niezbędnego minimum (zgodnie z Decyzją Nr ZKI.6330.9.5.2020  Wojewody
Śląskiego) kontrole instalacji spalania paliw stałych pod kątem ujawniania spalania odpadów oraz
realizacji zapisów uchwały antysmogowej oraz kontrole w zakresie zakazu spalania pozostałości
roślinnych na powierzchni ziemi.
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Działania krótkoterminowe podejmowane muszą być w celu ograniczenia występowania
epizodów  wysokich  stężeń  substancji  w  powietrzu,  a  także  skrócenie  czasu  występowania
wysokich stężeń substancji w powietrzu. Dodatkowe działania powinny się skupiać na ochronie
zdrowia mieszkańców w szczególności osób wrażliwych do których należą m. in. dzieci i osoby
starsze.

W ramach obowiązującego PDK wprowadzone zostały trzy poziomy ostrzegania w ramach
różnych poziomów alarmów:

Poziom Kolor oznaczenia Rodzaj informacji Rodzaj działań

I   poziom Żółty Informacyjny
informacyjne, 
edukacyjne, 
ostrzegawcze

II  poziom Czerwony Ostrzeżenie

informacyjne,
ostrzegawcze, 
operacyjne,
nakazowe/zakazowe

III poziom Brązowy Alarm smogowy

informacyjne, 
ostrzegawcze, 
operacyjne,
nakazowe/zakazowe

Kontrole  indywidualnych kotłów i  pieców  są wykonywane przez strażników gminnych
(art.  379  ustawy  Prawo  ochrony  środowiska).  Kontrole  obejmują interwencje  zgłaszane
telefonicznie oraz ujawnione przez patrole w rejonach o wysokim ryzyku spalania odpadów.

Nakładane kary  za naruszenie przepisów zakazujących spalanie odpadów uwzględniają
szczególną szkodliwość tych działań w sytuacjach wysokich stężeń zanieczyszczeń.

W przypadku ogłoszenia alarmu (Poziom III – kolor brązowy) minimalna ilość kontroli – 5
kontroli wykonuje straż gminna w trakcie trwania dla gmin do 50 tys. mieszkańców (czyli takich
jak Lyski, Gaszowice i Jejkowice – co stanowi w sumie 15 kontroli). W przypadku ogłoszenia
ostrzeżenia (Poziom II - kolor czerwony) straż gminna ma obowiązek wykonania co najmniej 2
kontroli  spalania  na terenie  każdej  z gmin (czyli  w sumie 6 kontroli).  Z uwagi  na pandemię
koronawirusa zgodnie z poleceniem Wojewody Śląskiego ograniczono kontrole do niezbędnego
minimum.

W  ramach  działań  krótkoterminowych  działania  zostały  podzielone  na  działania  o
charakterze:   

- informacyjnym,

- ostrzegawczym,

- operacyjnym,

- organizacyjnym.

Ze  względu  na  charakter  występowania  zanieczyszczenia  powietrza  oraz  okres
występowania wysokich stężeń substancji w działaniach naprawczych skupiono się na źródłach
emisji  z  sektora  komunalno-bytowego,  na  źródłach  liniowych  i  na  emisji  niezorganizowanej.
Nie uwzględniono źródeł punktowych, ze względu na mały udział tych źródeł w występowaniu
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epizodów  wysokich  stężeń  substancji  oraz  mniejszą  siłę  oddziaływania  działań
krótkoterminowych na tego rodzaju źródła.

Straż  Gminna  w  Lyskach  w 2022 roku kontynuowała  również  działania  w związku  z
zagrożeniami  zanieczyszczenia powietrza szereg  działań z  zakresu działań długoterminowych.
Straż  Gminna  wspomaga  na  bieżąco  działania  realizowane  przez  gminy.  Do działań
długoterminowych przewidzianych do realizacji przez poszczególne gminy są przede wszystkim:

− udostępnienie informacji o jakości powietrza poprzez stronę internetową gminy, co służy
zwiększeniu świadomości osób,

− wprowadzenie procedur postępowania w placówkach oświatowych i opiekuńczych oraz
placówkach ochrony zdrowia,

− zaopatrzenie  placówek  oświatowych  typu  przedszkola  w  przenośne  oczyszczacze
powietrza  celem  redukcji  lokalnie  występujących  wysokich  stężeń  pyłów  w
pomieszczeniach,

− profilaktyka  badań  wśród  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  w  zakresie  chorób  układu
oddechowego wywołanych przez złą jakość powietrza,

− tworzenie pasów zieleni wzdłuż ciągów komunikacyjnych jako barier ochronnych przed
ekspozycją na zanieczyszczenia,

− tworzenie stref rekreacji poza obszarami narażonymi na szczególne oddziaływanie źródeł
emisji,

− edukacja ekologiczna.

Chciałbym w tym miejscu również poinformować, że działalność w zakresie realizacji
tego planu w poszczególnych gminach jest sukcesywnie kontrolowana przez inspektorów
Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach.  Realizacja  zadań  w
zakresie realizacji PDK przez Straż Gminną w Lyskach była już kontrolowana na terenie
Gminy Jejkowice, Lyski i Gaszowice. Wyniki kontroli pracy Straży Gminnej w tym zakresie
oceniono pozytywnie. 

Na bieżąco są również przekazywane sprawozdania comiesięczne sprawozdania z zakresu
ochrony środowiska do takich instytucji jak „Krakowski Alarm Smogowy”, „Karny kopciuch”
oraz dla celów statystycznych Policji.

 

AKCJA „BEZPIECZNE WAKACJE”

Straż  Gminna  w  Lyskach  jak  co  roku  podejmowała  liczne  działania  w ramach  akcji
"Bezpieczne  Wakacje".  Funkcjonariusze  codziennie  podejmowali  działania  zmierzające
do zapewnienia  bezpieczeństwa  dzieciom i  młodzieży,  spędzającej  wakacyjny  czas  na  terenie
naszej gminy. 

W wyniku powyższej akcji:

− przeprowadzono 102 kontrole w otoczeniu placówek oświatowych, 

− nie podejmowano interwencji, gdzie sprawcami zakłóceń były osoby nieletnie,

− 27 razy zostały skontrolowane stawy, cieki wodne.
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Interwencje dotyczyły ewentualnych kąpieli w miejscach zabronionych, zanieczyszczania
miejsca publicznego, zakłócania spokoju głośnymi zabawami, ale również palenia tytoniu przez
nieletnich oraz spożywania alkoholu.

AKCJA „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY”

Z początkiem września  przeprowadzono akcję „Bezpieczna droga do szkoły” w której
Straż Gminna wraz z funkcjonariuszami Policji podejmowała szczególne działania mające na celu
poprawę bezpieczeństwa w otoczeniu placówek oświatowych. W tym szczególnym czasie kiedy
dzieci  rozpoczynały  naukę  w szkołach  podstawowych  strażnicy  już  przed  godziną  8.00  rano
patrolowali otoczenie 12 szkół i przedszkoli. 

AKCJA „PIESZY”

Celem akcji jest dbanie o bezpieczeństwo pieszych na drogach gmin Lyski, Gaszowice i
Jejkowice. Przeprowadzono 2 interwencje dotyczące przechodzenia na czerwonym świetle przez
jezdnię:

− Nałożone mandaty karne - 0 na kwotę 0 zł

− Pouczenia - 2

− Przekazano do Sądu Rejonowego w Rybniku - 0

− Rozmowy ostrzegawczo wychowawcze z małoletnimi - 0

− Przekazano Policji - 0

AKCJA „ZWIERZAKI BEZ NADZORU”

Akcja  prowadzona  jest  sukcesywnie  przez  cały  rok.  Dotyczy  sprawowania  właściwej
opieki  nad  zwierzętami  domowymi,  sprzątania  powstałych  nieczystości,  dbania  o  szczepienia
psów i prawidłowego wyprowadzania je na spacery.

− Ujawnione wykroczenia i przyjęte zgłoszenia – 68 (w ubiegłym roku 92)

− Pouczenia – 4 

− Mandaty Karne – 3 na kwotę 300 zł

− Sąd Rejonowy w Rybniku – 2 

− Przekazano innym służbom – 0

− Zgłoszenia niepotwierdzone – 7

KONTROLE WYSYPISK ODPADÓW

Dzikie wysypiska,  które znajdują się na terenie  gmin Lyski,  Gaszowice i  Jejkowice są
bardzo uciążliwe i niebezpieczne dla mieszkańców. Straż Gminna w Lyskach prowadzi specjalne
działania  mające  pomóc  w ustaleniu  przyczyny  powstawania  i  rozprzestrzeniania  się  tego
procederu.  Do tego celu  między innymi wykorzystywane są fotopułapki.  Przeprowadzane są 
kontrole  na  terenie  miejsc  zagrożonych  dalszą  degradacją,  została  sporządzana  dokumentacja
fotograficzna oraz notatki urzędowe, na podstawie których Straż Gminna prowadzi postępowania
w sprawach o wykroczenia. 
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Ze względu na złożoność tego problemu i jego specyficzny charakter wszystkie podjęte
czynności się jeszcze nie zakończyły, jednakże udział Straży Gminnej w tym przedsięwzięciu jest
istotny. Straż Gminna monitoruje na bieżąco szereg dzikich wysypisk śmieci na terenie Gminy
Gaszowice  5  miejsc,  Jejkowice  4  miejsca,  Lyski  12  miejsc.  W  sumie  tylko  w  2022  roku
ujawniono 8 składowisk wyrzuconych śmieci, a całkowicie zlikwidowano 3 składowiska. W tym
zakresie również radni Gminy ujawnili i zgłosili 4 miejsca składowania odpadów. Za pomoc w
zwalczaniu tych wykroczeń Państwu Radnym bardzo dziękuję. 

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Straży Gminnej 

na terenie gminy Jejkowice za 2022 rok

L
p

Nazwa przedsięwzięcia 2019 2020 2021 2022

1 Udział strażników w działaniach  3 3 3 3

2 Razem działań kontrolnych przeprowadzono
w tym:

183 161 176 141

a  posesji prywatnych 133 62 132 87

b  innych obiektów, w tym wysypisk śmieci 13 60 25 31

c  skupów złomu 0 0 0 0

d  dróg 3 6 1 9

e  osób zagrożonych zamarznięciem 12 1 2 1

f  psów, w tym agresywnych 2 0 5 0

g  handlujących 2 1 0 0

h  przebywania młodzieży 9 24 8 13

i  nieletnich 9 7 3 0

3 Załatwiono sprawy gminy (pomoc dla 
pracowników UG,  rozwiezienie pism, itp.)

1 5 4 9

4 Wizje lokalne 6 8 8 5

5 Asysty w tym dla OPS 1 0 0 2

6 Osoby ujęte i przekazane policji 0 0 0 0

7 Konwoje 0 0 0 0

8 Przeprowadzono zabezpieczeń imprez i 
uroczystości

7 1 4 5

9 Przeprowadzono działań i akcji prewencyjnych 3 7 12 9

10  Zabezpieczenie obiektów                                   40 24 1 0

11 Odwiezienie nietrzeźwych 0 1 1 0
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L
p

Nazwa przedsięwzięcia 2019 2020 2021 2022

12 W ramach współpracy z Policją

a  przeprowadzono wspólnych służb 1 0 1 0

b  zabezpieczenie miejsc przestępstwa, katastrofy,
lub innego podobnego zdarzenia albo miejsce 
zagrożone takim zdarzeniem

2 0 0 1

c  przekazano informację o przestępstwach i 
wykroczeniach

0 0 0 2

d  ujawniono przestępstwa 0 0 0 2

13 Przeprowadzono interwencji razem, 
w tym:

183 132 187 119

a  własne 141 96 137 86

b  na prośbę zgłaszającego 42 36 50 33

c  odwieziono psów do schroniska 6
+1 kot

9 7
+3 koty

2 +1 kot

14 Stwierdzono wykroczenia za które:

a  udzielono pouczeń, zwrócono uwagę, 
ostrzeżono

26 15 37 32

b  ukarano mandatem karnym 13 9 28 10

c  ukarano mandatem karnym na kwotę 2100 950 2770 1970

d  sporządzono wniosek do Sądu 2 1 1 0

e  wylegitymowano osób 41 24 52 31

15 Czynności wyjaśniające w sprawach o 
wykroczenia

6 4 1 8

16 Uczestniczono w szkoleniach 13 2 9 13

Komendant
Straży Gminnej w Lyskach

mgr inż. Adam Mandera
(podpis na oryginale)
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